

# GUIDE ÉTÉ VINS D'OCCITANIE



DANS LES MAGASINS FERMES DE FIGEAC



NOTRE

SÉLECTION  
2023



L'ensemble des vins de cette sélection ont été goûtés et choisis par notre équipe avec les conseils d'une sommelière. Parcourez notre région Occitanie à la découverte de ses nombreuses appellations. (Faites-nous confiance) et faites-vous plaisir.

CAHORS

AOP Cahors  
Haute Côtes de Fruits  
Rouge

- ★ FRUITÉ
- ★ GOURMAND

Domaine Mas Del Périé  
Traspoux-Rassiels (46)



CÔTES DU LOT

IGP Côtes du Lot  
Marguerite  
Rosé

- ★ GOURMAND
- ★ ATYPIQUE
- ★ ORIGINAL

Chai Saint-Etienne  
Le Cuquel (46)



Vin d'Occitanie

8€45

les 75cl soit 11€27 le litre

Vin d'Occitanie

6€55

les 75cl soit 8€73 le litre

COUP DE  
CŒUR  
2023

# CAHORS



## AOC Cahors CY Commandery Rouge

- ★ FRUITÉ
- ★ BOISÉ
- ★ PUISSANT



Château La Caminade  
Parnac Luzech (46)

**11€95**

les 75cl  
soit 15€93 le litre



## AOC Cahors Château Eugénie Cuvée Pierre Le Grand Rouge

- ★ FRUITÉ
- ★ BOISÉ



Château Eugénie Famille Couture  
Albas (46)

**9€90**

les 75cl  
soit 13€20 le litre



## AOC Cahors Prieuré de Cénac Rouge

- ★ FRUITÉ
- ★ TANIQUE
- ★ BOISÉ



Vignobles de Saint Didier  
Parnac (46)

**9€60**

les 75cl  
soit 12€80 le litre



## AOC Cahors L'enclos Rouge

- ★ FRUITÉ
- ★ AROMATIQUE



Château Fantou  
Prayssac (46)

**8€95**

les 75cl  
soit 11€93 le litre



## AOC Cahors Château Carrigou Rouge

Château Carrigou  
Albas (46)

**18€50**

les 5L  
soit 3€70 le litre



Philippe Verax Thierry Simon, Lacapelle-Cabanac (46)



## AOC Cahors Prestige Lacapelle-Cabanac Rouge

- ★ BOISÉ
- ★ LÉGER
- ★ ÉQUILIBRE



Château Lacapelle-Cabanac  
Lacapelle Cabanac (46)

Vin d'Occitanie  
**11€45**

les 75cl soit 15€27 le litre



Existe aussi en  
**BIB de 5 litres**

Vin d'Occitanie  
**25€45**  
les 5L soit 5€09 le litre

# CAHORS

## La Caminade

COUP DE  
COEUR  
2023



### Château La Caminade Parnac-Luzech (46)

**S**itué sur l'aire d'appellation AOP Cahors, le vignoble familial Ressès & fils cultive son amour du vin depuis quatre générations. Sur son domaine de 27 hectares, le cépage emblématique Malbec incarne l'histoire d'un terroir aux côtés du Merlot et du Tannat. Dominique et Richard Ressès sont engagés avec leurs épouses dans une démarche visant à diminuer l'impact de leur activité sur l'environnement par la lutte raisonnée et une attention particulière à la biodiversité des vignes. Certifiés HVE – Niveau 3 en 2021, ils ne cessent de conduire le vignoble de façon durable pour créer des vins savoureux, puissants, équilibrés et gourmands.



### Existe aussi en MAGNUM



#### AOC Cahors La Caminade Tradition Rouge

- ★ **PUISSANT**
- ★ **TANIQUE**



Château La Caminade  
Parnac Luzech (46)

Vin d'Occitanie

**7€50**

les 75cl soit 10€80 le litre

**15€90**

les 1.5L soit 10€60 le litre

COUP DE  
COEUR  
2023



Dominique & Richard Ressès, Parnac Luzech (46)

# COTEAUX DU QUERCY

## Chai Saint-Étienne

COUP DE  
COEUR  
2023

Chai Saint-Étienne  
Le Cuquel (46)



AOC Coteaux-du-Quercy  
Rouge Tradition  
Rouge

★ FRUITÉ  
★ TANIQUE



Le vin d'Occitanie

6€20

les 75cl soit 8€26 le litre

Chai Saint-Étienne  
Le Cuquel (46)

Le Chai Saint-Étienne est labellisé Vignobles  
qualité de son accueil et son engagement

Coteaux du Quercy depuis quatre générations. Des terrains très argileux qui donnent tout leur caractère à des vins fruités et taniques issus d'assemblages de Cabernet franc, de Merlot et de Malbec. Sur un domaine de 27 hectares, Benoît Gisbert et Mathieu Quèbre mutualisent leurs savoir-faire et produisent des vins généreux et charpentés, reflet des habitants de cette belle région où chaque vigneron porte ses valeurs au travers de ses vins.

& Découvertes. Une récompense pour la  
voué à la promotion du vignoble AOC



AOC Coteaux du Quercy  
La Passion du vin  
Rouge

Chai Saint-Étienne  
Le Cuquel (46)

15€20

les 5L  
soit 3€04 le litre



AOC Coteaux du Quercy  
La Passion du vin  
Rosé

Chai Saint-Étienne  
Le Cuquel (46)

15€20

les 5L  
soit 3€04 le litre

## VIN DE FRANCE



Vin de France  
Grain d'amour  
Rosé moelleux

★ SUCRÉ

Les Vignobles du Brulhois  
Donzac (82)



vin d'Occitanie

6€50

les 75cl soit 8€67 le litre

Vin de France  
La Poule aux oeufs d'or  
Blanc

★ SUCRÉ

★ GOURMAND

Famille Laplace  
Audie (64)



vin d'Occitanie

9€70

les 75cl soit 12€93 le litre

# CÔTES DU LOT



## IGP Côtes-du-Lot Eugénie La Jolie Rouge

- ★ FRUITÉ
- ★ AROMATIQUE



Château Eugénie Famille Couture  
Albas (46)

**4€90**

les 75cl  
soit 6€53 le litre



## IGP Côtes-du-Lot Lou Cayrou Rouge

- ★ FRUITÉ
- ★ AROMATIQUE



SCIC - La Vinadie  
Figeac (46)

**8€70**

les 75cl  
soit 11€60 le litre



Les vins de la SCIC La Vinadie à Figeac sont le fruit d'un collectif regroupant plus de 500 sociétaires unis dans un projet de territoire à la reconquête de son vignoble.



**Lou Cayrou** renoue avec l'histoire viticole de notre terroir. Cette cuvée de forte intensité aromatique de fruits rouges vous invite à la gourmandise.



## IGP Côtes-du-Lot La Caminade Rosé

- ★ FRUITÉ



Château La Caminade  
Parnac Luzech (46)

**4€55**

les 75cl  
soit 6€07 le litre



## IGP Côtes-du-Lot Le Rose de Fantou Rosé

- ★ FRUITÉ
- ★ SOUPLE
- ★ FRAIS



Château Fantou  
Prayssac (46)

**8€05**

les 75cl  
soit 10€73 le litre



## IGP Côtes-du-Lot La passion du vin Rouge

Chai Saint-Étienne  
Le Cuquel (46)

**12€55**

les 5L  
soit 2€51 le litre

# VIN DE TABLE

## Vin de Table Les Petites Vignes Rosé

EARL de Laulivier Famille Bergues  
Prudhomat (46)



**14€20**

les 3L  
soit 4€73 le litre

## Vin de Table Les Vieilles Vignes Rouge

EARL de Laulivier Famille Bergues  
Prudhomat (46)



**14€20**

les 3L  
soit 4€73 le litre

# GAILLAC

## MAGNUM



**AOC Gaillac  
Cuvée Mélanie  
Rouge**

- ★ FRUITÉ
- ★ ROND



Domaine Mas Pignou  
Labastide-Saint-Pierre (82)

**24€40**

les 1.5L  
soit 16€26 le litre



**AOC Gaillac  
Les Galets  
Rouge**

- ★ FRUITÉ
- ★ LÉGER



Domaine Calmet  
Lagrave (81)

**5€95**

les 75cl  
soit 7€93 le litre



**IGP Côtes-du-Tarn  
Chardonnay Prestige  
Blanc**

- ★ SEC
- ★ AROMATIQUE



Les Vignobles Gayrel  
Gaillac (81)

**4€60**

les 75cl  
soit 6€13 le litre



**AOC Gaillac  
Labarthe  
Rouge**

Domaine Labarthe  
Castanet (81)



**26€15**

les 5L  
soit 5€23 le litre



**AOC Gaillac  
Labarthe  
Rosé**

Domaine Labarthe  
Castanet (81)



**14€45**

les 3L  
soit 4€82 le litre



**AOC Gaillac  
Labarthe  
Blanc**

Domaine Labarthe  
Castanet (81)



**14€45**

les 3L  
soit 4€82 le litre

# BERGERAC



Vincent Alexis, Pomport (24)



**AOC Bergerac  
Bergecrac  
Rouge**

- ★ SOUPLE
- ★ LÉGER
- ★ DÉLICAT



Château Barouillet  
Pomport (24)

Vin d'Occitanie  
**9€95**

les 75cl soit 13€27 le litre



**AOC Bergerac  
Bergecrac  
Blanc**

- ★ FRUITÉ
- ★ AROMATIQUE



Château Barouillet  
Pomport (24)

Vin d'Occitanie  
**9€95**

les 75cl soit 13€27 le litre



# MARCILLAC



**AOC Marcillac  
Vallon de Nature  
Rouge**

- ★ **FRUITÉ**
- ★ **ÉQUILIBRÉ**



Cave de Valady  
Valady (12)



**10€05**

les 75cl  
soit 13€40 le litre



**AOC Marcillac  
Cuvée Tradition  
Rosé**

- ★ **FRUITÉ**
- ★ **ÉPICÉ**



Cave de Valady  
Valady (12)

**5€60**

les 75cl  
soit 7€46 le litre



**IGP Aveyron  
Blanc du Vallon  
Blanc**

- ★ **FRUITÉ**
- ★ **FRAIS**



Cave de Valady  
Valady (12)

**6€95**

les 75cl  
soit 9€26 le litre



**AOC  
Marcillac  
Rouge**

Cave de Valady  
Valady (12)

**15€90**

les 3L  
soit 5€30 le litre



**AOC  
Marcillac  
Rosé**

Cave de Valady  
Valady (12)

**15€90**

les 3L  
soit 5€30 le litre

# CÔTES-DU-ROUSSILLON

Existe aussi en  
**MAGNUM**



**AOP Côtes-du-Roussillon  
Côte Nature  
Rouge**

- ★ **FRUITÉ**
- ★ **TANIQUE**
- ★ **LÉGER**



Les Vignobles de Rivesaltes  
Rivesaltes (66)

Vin d'Occitanie

**7€15**

les 75cl soit 9€53 le litre



**AOP Côtes-du-Roussillon  
Authentique  
Rouge**

- ★ **AROMATIQUE**
- ★ **ROND**
- ★ **CHARPENTÉ**



Domaine Lafage  
Perpignan (66)

Vin d'Occitanie

**9€30**

les 75cl soit 12€40 le litre



**23€50**

les 1.5L soit 15€66 le litre



# CORBIÈRES

## VIN DE FRANCE



AOP Corbières  
Via Nostrum  
Rouge

**9€70**  
les 75cl  
soit 12€93 le litre

- ★ FRUITÉ
- ★ ROND
- ★ ÉQUILIBRÉ



Domaine de Corneille  
Arzen (11)

COUP DE  
COEUR  
2023



Le Soufre Coupé  
Rouge

- ★ FRUITÉ
- ★ LÉGER



**10€10**  
les 75cl  
soit 13€47 le litre

Château Valcombe  
Gaillac (81)



COUP DE  
COEUR  
2023

## CÔTES CATALANES



IGP Côtes Catalanes  
Le vieux figuier Saint  
Roch Famille Lafage  
Blanc

- ★ FRUITÉ
- ★ SEC
- ★ AROMATIQUE



Famille Lafage  
Perpignan (66)



**10€10**  
les 75cl  
soit 13€47 le litre



Tim Vincent et David, Bruguairolles (11)

## PAYS D'OC



IGP Pays d'Oc  
Flying Solo  
Rouge

- ★ PUISSANT
- ★ CHARPENTÉ
- ★ TYPÉ



Domaine Gayda  
Bruguairolles (11)

Vin d'Occitanie

**6€55**

les 75cl soit 8€73 le litre



IGP Pays d'Oc  
Flying Solo  
Rosé

- ★ FRUITÉ
- ★ SEC



Domaine Gayda  
Bruguairolles (11)

Vin d'Occitanie

**6€55**

les 75cl soit 8€73 le litre



IGP Pays d'Oc  
Flying Solo  
Blanc

- ★ FRUITÉ
- ★ SEC



Domaine Gayda  
Bruguairolles (11)

Vin d'Occitanie

**6€55**

les 75cl soit 6€73 le litre

# Fonjoya



IGP Pays d'OC  
Ô De Terre  
Rouge

- ★ FRUITÉ
- ★ SUCRÉ
- ★ LÉGER



Vin d'Occitanie

**6€25**

les 75cl soit 8€33 le litre



Fonjoya  
Saint Saturninde Lucian (34)

Existe aussi en  
**ROSÉ**



Domaine Fonjoya  
Saint Saturninde Lucian (34)

**F**ONJOYA puise ses origines occitanes dans le languedocien : tandis que FONT signifie la fontaine, JOIA fait référence à la joie. Solidarité, respect et responsabilité sont les valeurs portées par cette coopérative viticole. Ses vigneron audacieux sont porteurs de projets et désireux de perpétuer la mémoire locale de ceux qui ont contribué à la notoriété de leur région. Le respect de la nature et du travail de l'Homme imprègne chacun au-delà de ses propres missions et crée une synergie qui bénéficie à l'ensemble de l'entreprise. Ils s'engagent à valoriser la coopération viticole en épaulant les jeunes générations dans leurs lancements d'activités.



IGP  
Saint Guilhem le Désert  
À La Tieuna !  
Rouge

- ★ FRUITÉ
- ★ SUCRÉ
- ★ LÉGER



Fonjoya  
Saint Saturninde Lucian (34)

Vin d'Occitanie

**4€60**

les 75cl soit 6€12 le litre



IGP  
Saint Guilhem le Désert  
À La VOSTRA !  
Rosé

- ★ FRUITÉ SEC
- ★ AROMATIQUE



Fonjoya  
Saint Saturninde Lucian (34)

Vin d'Occitanie

**4€30**

les 75cl soit 5€73 le litre



IGP  
Pays d'OC  
À La NÒSTRA !  
Blanc

- ★ FRUITÉ
- ★ SEC
- ★ AROMATIQUE



Fonjoya  
Saint Saturninde Lucian (34)

Vin d'Occitanie

**4€90**

les 75cl soit 6€53 le litre

IGP Saint Guilhem le Désert  
Wanted  
Il était une fois Saint Guilhem  
Rouge

- ★ FRUITÉ
- ★ CHARPENTÉ



Fonjoya  
Saint Saturninde Lucian (34)

Vin d'Occitanie

**6€05**

les 75cl soit 8€07 le litre



L'audace d'y croire, le talent pour le faire.

# BIÈRES DE NOS RÉGIONS

## La Belle Bestiole

COUP DE  
**COEUR**  
2023

La Belle Bestiole  
Latouille-Lentillac, (46)



**Camille Jan**

**O**riginaire de Picardie, Camille s'est installé dans le Lot en 2015 pour s'y reconvertir. En quête d'un cadre et d'un mode de vie plus sereins, c'est à Latouille-Lentillac qu'il se lance dans l'aventure du brassage et crée sa gamme de bières locales La Belle Bestiole en 2019. Source d'inspiration inépuisable, la nature sauvage lotoise lui souffle le nom de de ses bières : la lézarde, la chouette, la chevreuille, la couleuvre... un concept à base d'ingrédients locaux issus de recettes de par le monde.



**La Belle Bestiole  
La Lézarde  
Blonde**

Latouille-Lentillac (46)

**3€10 5€60**

les 33cl      les 75cl  
soit 9€39 le litre    soit 7€47 le litre



**La Belle Bestiole  
La Couleuvre  
IPA**

Latouille-Lentillac (46)

**3€10 5€60**

les 33cl      les 75cl  
soit 9€39 le litre    soit 7€47 le litre

## BRASSERIE RATZ



### COFFRET

**Brasserie RATZ**

★ **3 BIÈRES**

★ **2 VERRES**

Christophe RATZ  
Cahors (46)

**25€45**

les 75cl soit 18€05 le litre



**Brasserie RATZ  
Bière artisanale BIO  
Blonde**

Christophe RATZ  
Cahors (46)

**2€55 5€00**

les 33cl      les 75cl  
soit 7€73 le litre    soit 6€67 le litre



# Brasserie Paysanne Lotoise



Brasserie Paysanne Lotoise  
Espeyroux, (46)



**Matthieu  
Latapie**

**D**e la culture de l'orge jusqu'au brassage de ses bières, Matthieu fabrique à Espeyroux en restant fidèle à sa philosophie : préserver une production locale et développer les partenariats avec les distributeurs du Nord du Lot. Sa gamme produite uniquement en bouteilles s'étoffe cette année avec de nouvelles recettes comme la Triple Paille ou la Blanche Lavande. Cette dernière, issue d'un partenariat avec Angélique et Patrick Fromentèze, lavandiculteurs à Martel, témoigne de l'attachement du paysan brasseur à son terroir.



## Brasserie Paysanne Lotoise Triple Paille Blonde

Espeyroux (46)

**3€50 6€90**

les 33cl les 75clL  
soit 10€60 le litre soit 9€20 le litre



## Brasserie Paysanne Lotoise Blanche Lavande

Espeyroux (46)

**3€35**

les 33cl  
soit 10€15 le litre

## LA BIÈRE DU PÉRIGORD

### COFFRET 75 cl

La Bière du Périgord  
Brassée 24

- ★ 1 BLONDE
- ★ 1 BLANCHE
- ★ 1 AMBRÉE

La Brasserie de Sarlat  
Sarlat-la-Canéda (24)



Bière du Périgord

**18€05**

les 2,25L soit 8€02 le litre

### COFFRET 33cl

La Bière du Périgord  
Brassée 24

- ★ 4 BLONDES
- ★ 2 VERRES

La Brasserie de Sarlat  
Sarlat-la-Canéda (24)



Bière du Périgord

**16€20**

les 1,33L soit 12€27 le litre

# NOTRE



## SÉLECTION 2023



# VINS D'OCCITANIE

Les équipes de nos magasins à Bagnac-sur-Célé, Figeac, Lacapelle-Marival, Latronquière et Sousceyrac-en-Quercy ont sélectionné pour vous une gamme de vins exclusivement issus des vignobles d'Occitanie et de bières de nos régions.

De plus vous retrouverez facilement dans notre guide de l'été nos **Coups de Coeur** parmi une cinquantaine de références !



## - NOS DÉGUSTATIONS EN MAGASINS - Avec Aveline notre sommelière

À Latronquière le vendredi 28 juillet  
À Figeac le samedi 29 juillet  
À Sousceyrac-en-Quercy le samedi 5 août  
À Lacapelle-Marival le 12 août

## - LES CONSEILS DE NOTRE SOMMELIÈRE -

### ★ AROMATIQUE

Un vin qui dégage des arômes de type floraux, de végétaux, minéraux ou d'épices.

### ★ FRUITÉ

Un vin qui dégage des arômes que l'on associe au raisin ou à tout autre fruit.

### ★ BOISÉ

Un vin passé en fût de chêne, qui peut rappeler l'odeur d'humus, de cave, de sous-bois ou de champignons.

### ★ ÉPICÉ

Un vin à l'odeur de poivre de clous de girofles ou de noix de muscade.

### ★ SEC

Un vin qui contient peu ou pas de sucre.

### ★ SUCRÉ

Un vin au taux de sucre résiduel élevé, largement répandu de nos jours.

### ★ PUISSANT

Un vin généreux chargé en alcool avec beaucoup de matière, ce qui lui procure une grande intensité olfactive.

### ★ TANIQUE

Un vin asséchant ou soyeux.

### ★ CHARPENTÉ

Un vin à la bonne structure entre acidité, tannin et alcool.

### ★ LÉGER

Un vin au taux d'alcool faible pas très coloré et à faible tannin.

### ★ ÉQUILIBRÉ

Un vin harmonieux : sucré, acide et amère.

### ★ FRAIS

Un vin dont le niveau d'acidité est agréablement élevé sans être excessif.

### ★ ROND

Un vin souple et agréable à boire avec une acidité faible.

### ★ DÉLICAT

Un vin raffiné

  
**Gamm vert**

**Bagnac  
Figeac  
Lacapelle  
Latronquière  
Sousceyrac**

Zone artisanale - tél. 05 65 34 90 44  
Place du Foirail - tél : 05 65 34 22 77  
Z.A. de Ribaudenque - tél : 05 65 40 42 42  
Route de Saint-Céré - tél. 05 65 40 24 84  
Route de Latronquière - tél. 05 65 33 01 36

